Betreff: Bitte um Schutz und Unterstiitzung

Von: Andreas Bauer <devilbauer@googlemail.com>

Datum: 08.05.2014 00:17

An: internetpost@bundesregierung.de, angela.merkel@bundestag.de
Kopie (CC): RA Mechtel <kanzlei@ra-mechtel.de>, gregor.gysi@bundestag de

Sehr geehrte Frau Bundeskanzlerin,

wir bitten Sie um Schutz und Unterstutzung - gemaR unserem beigefiigten Schreiben
080514Bundeskanzlerin m.U..pdf.

Die darin erwahnte Stellungnahme vom 25.04.14 ist zur Kenntnisnahme im Dateianhang
250414tV-Stellungnahme hinterlegt.

Mit dem beigefugten Link Gbermitteln wir lhnen auch ein nicht gelistetes Video mit der Bitte um
Kenntnisnahme per Linknutzung:

https://www.youtube.com/watch?v=Zfnuog!BxH
Wir danken lhnen fur Ihr Verstandnis und Ihre Unterstiitzung und verbleiben
mit freundlichen GriiRen

Andreas Bauer Antje Bauer

Sehr geehrter tiSilNgtsanwaltMechtely

Wir danken Ihnen fur lhre Unterstitzung und verbleiben
mit freundlichen GriiRen

Andreas Bauer Antje Bauer

— Anhange: - o

080514Bundeskanzlerin m.U..pdf 924 KB
250414EV-Stellungnahme.pdf 79,4 KB




Andreas und Antje Bauer
Fontareplatz 4
15711 Kielgs Wusterhausen

Bundeskanzieramt
Bundeskanzierin Dr. Angela Merkel
Willy-Brandt-Strafle 1
10557 Bertin
per E-Mail Gbarmittelt
08.05.2014

BITTE UM SCHUTZ UND UNTERSTUTZUNG
Sehr geehnie Frau Bundeskarzlern,

am 17.02.2014 und am 10.03.2014 hatten wir uns an Sie gewendet mit Bitten um Hilfe, Schutz und
Unterstitzung. Hier nun die nevesten Entwicklungen seit dem letzten Schreiben vom 10.03.2014,

Die Einstweilige Verfigung wurde per Versumnisurieil am 12.03.2014 erlassen. Ein Anwalt hat das Mandat f0r
das Einspruchsveriahren fiir uns Gbemommen und am 28.03.2014 Einspruch beim zustandigen Gericht
eingelegt. Am 25.04,2014 erstelite die Kidgerseite eine Stellungnahme zum Schriftsatz des Anwalts vom
28.03.2014. Am 09.05.2014 soll die mindliche Verhandlung dazu stattfinden, zu welcher das Gericht unser
persdnliches Erscheinen angeordnet hat.

Zy den Strafanzeigen und Strafantridgen, die der Staatsanwaltschafl vorfegen, wird noch immer — seit Monaten —
armittelt.

Die Stelungnahme der Kidgerseite vom 25.04,2014 Obersenden wir [hnen in der Anlage — aus folgendem Grund:
Unsar Schrelben — unsere Bitte um Schutz und UnterstOtzung - vom 10.03.2014 an Sie, sehr geehrie Frau
Bundeskanzlerin, und an Frau Gabriele Dawo und Herm Jirgen Dawo wird nunmehr von der gegnerischen Sedte
als Glaubhaftmachung fir die Zuglinglichkeit der Offentiichkeit angefihrt! Einmal mehr wendet sich somit unsere
Suche nach Hilfe und die Reaktion darauf gegen uns!

Nichis desto trotz: Alles, was wir Ihnen mitgeteilt haben, bekriftigen wir nochmals. Die Reaktion der Klagerseite
und das Schweigen von Herm und Frau Dawo auf unser Schreiben vom 10.03,2014 bestitigen unsere
Einschétzung und unsere Gefihle: Wir haben im Schreiben vom 10.03.2014 Herm Dawe und Frau Dawo die
Hand gereicht — und erhalten statt einer Antwort darauf Schifige ins Gesicht , Town & Country Lizenzgeber und
Lizenznehmer verscharfen die Stuation, beharren auf ihren Anschuldgungen, ja zweileln unser Recht an, uns mit
der Bitta um Schutz und Unterstitzung an die Bundeskanzlerin wenden zu dorfen. Wir haben Zweilfel, dass
jemals das Interesse bestand den Bauvertrag zu erfillen, Uns sei der Hinweis auf §§185 SIGB an dieser Stelle
eraubt: Herr Datlef Zobel, das Untemehmen Town & Country und das Ehepaar Dawo sollen sich offiziell bei uns
fur die diffamierenden Aulerungen des Herm Zobel in der Mail vom 13.01.2014 und der Nutzung und damit
Anerkennung dleser Mail und deren inhalt als Glaubhaftmachung bei Gernicht entschuldigen und dies gegeniber
den Empfngem der Mail und dem Gericht richtigstelien.

Nach unserer Rechtsauffassung kann und darf — bei allem Respekt dem Gericht gegenOber — ein Urteil in diesem
Verfahren erst beschlossen werden nach Abschiuss der Ermitiungen der vorfiegenden Strafanzeigen und
Strafantrége sowle der Klageerhebung durch die Staatsanwaltschafl. Das Gericht wurde (Ober die Ermittiungen
der Staatsanwalt gegen in diesem Verfahren und in der Hauptsache auftretenden Personen rechtzedtig in
Kenntnis gesetzt. Diese schiftliche Information an das Geric erfolgie jedoch nicht durch Rechisanwiite - und
ist deshaib Irrelevant?

Die Staatsanwaltschaft ermitielt seit Monaten auf Grund von Strafanzeigen und Strafantrdgen gegen:
Hoiger und Christiane G| IR

Prol. Dr. Gotz Meder, Rechisanwalt, Berlin

Detlef Zobel, Doberug-Kirchhain

Flonan Bolsinger, Rechtsanwalt — Kanziel Held, Waiblingan
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Andreas und Antje Baver
Fohtaneplatz 4
15711 Kénigs Wusterhausen

Julia Seeger, Rechtsanwaltin — Kanzlei Held, Waiblingen
ChrisSian Bleier, Rachisanwalt, Berlin

Der Abschiuss der Emittlungen, die Klageainreichungen durch die Staatsanwaltschaft — somit die strafrechtliche
Aufkirung sind die notwendigen Voraussetzungen fir die zivilrechtlichen Prozessfihrungen und die Kidrung der
zivilrechtiichen Anspriiche,

Wir vertreten die Auffassung und fordemn dies auch — bei allem Respekt gegenGber dem Gericht -, dass deshalb
in diesem Verfahren bis zur abschiieenden strafrechiiichen Kldrung sémiiche Mandate der
Prozessbevollmachtigten der Kidgerseite sofort niederzulegen sind - die Tatigkeiten der kifigerseitig tatigen
Rechisanwilte ruhon, das Versaumnisurteil zurlickgenommen und das Verfahren wagen Antrag auf einstweilige
Verfdgung einzustellen Ist.

Nun - in unserem sicheren, rechisstaatlichen Land bleibt unserer Familie ein Scherbenhaufen ohne Zukuntft:

Wir sind zwar Kampfer, jedoch langsam, aber sicher vedassen uns die Krifte: physisch, mental und finanziedl...
Dbe .Baustellen® in unserem Leben nehmen zu und werden unlésbar— wir, die wir glaubten mindige Blrger zu
sein, sind dritigestevert, macht- und hitfios...

Das Haus soll eine Sicherheit fir unseren Lebensabend und auch fir unsere Sthne sein. Unser Geld ist weq, das
Haus ,méngelbehaftet” und unvoliendet, unsere Kriifte sind aufgebraucht. ..

Wie bereits von Dritten festgestellt, stehen wir ,mit dem Ricken zur Wand™. Wir haben nichts mehr zu verfieran.

Wir haben u.a. auf die Artikel 1, 2 und 3 des Grundgesatzes, die Artikel 1, 3 und 20 der Charta der Grundrechte
der Europdischen Union vertraut — doch nun kénnen wir nur noch zitieren: Die Botschaft har' ich wohl, allein mir
fehit der Glaube.” (J.W.v. Goathe - Fayst),

Deshalb bitten wir Sie, sehr geehrte Frau Bundeskanzlerin, nochmals um Schutz und Unterstitzung — de
Hoffnung stirbt zuletzt:

Wir wollen nur das Haus, gemaR dem nach deutschem Recht abgeschlossanen Vertrag.
Wir Gbermitiein ihnen den Link zum Original-Ursprungsvideo — da gab es noch Oplimismus.

Da uns'klsgersaiﬁq das Uberschreiden der strafrechifichen Grenzen (Verweis auf §§ 185 ff. StGB) unterstelit wird,
erfolgt eine Selbstanzeige zur Prifung durch die zustandige Strafverfolgungsbehtrde,

Wir danken Innen fr Ihre Geduld, thr Verstindnis und Ihre Unterstitzung und verbieiben

mit freundlichen Groen
S i. (
, S2ts wded < ZuM 2
L911&5 f’luw’ /4~ -;( )
Andreas Bauer Antje Bauer

PS:in Anwalt mit der Bitte um Aufbereitung als Schrftsatz im

Kopie erhiit dieses Schreiben der beauftragte Anw b
Verfahren und Welterleitung an das Gericht sowis Rechisanwalt Dr, Gysi

AZAB Seite 2



owihne . L o 1AL 201 DA. HELD | RECHTSANWALTE seit 1967

I -
¢ Lang orterer Vrfon

- Bt o= la* B RECHTSANWALTE
2 9‘ k IN BUROGEMEINSCHAFT:
D+ Heid | Rachesanwaire | Postiach 1104 | nmp APR, 20%
ADSCNY. .. ...cooodf AN,y ngi oo OR.KLAUS HELD (bis 06.2005)
Landgericht Erfurt
. e, JVOUDL
Domplatz 37 ' JENS TRURNIT

Facharwalt fr Miats und

99084 Erfurt FOtOkOpie Woahneganeumsrache

Yorab per Fax: 0361/377 5800 RUTHILD BURGARDT- ENGELMANN

Fachanwaion fur Familianrecht
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JULIA SEEGER
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ZET-Bautragergesellschaft mbH u. a. ./. Bauer u. a. beim Amesgericht Walblingen

Forc 07151.52711

wird klagerseits auf den Schriftsatz der Beklagtenseite vom 28.03.2014  Fux 0715118649

wie folgt Stellung genommen:
gt g g® www, dr-held.com

| info@drheld com

Zur Frage der Offentlichkeit: [y ——

Mo. - Fr. 8.00 - 1230 Uhr
Das streitgegenstindliche Video war unter dem im Antrag Ziff. | a be- Mo - Do, 13.30 - 17.00 Uhr
nannten youtube-Link fir jedermann abrufbar. Auch die Unterzeichne-
rin hat das Video anhand des youtube-Links abgerufen und angeschaut
— und zwar mehrfach. Dies wird anwaltlich versichert. B B OCTEANON M
Die Verfigungsbeklagten haben den Link im Ubrigen per E-Mail an SONJA PILZ
eine Vielzahl von Adressaten verteilt PO T

Den weiteren Link hepsy/www.youtube.comiwatch!v=gdbV-ckMzDc¢ und
zum gleichen Video haben die Verfigungsbeklagten auBlerdem an die

Bundeskanzlerin geschickt. HEIKO LOFFLER
Steverberacer
Glaubhaftmachung: Schreiben vom 10.03.2014 O :
Bankverbindung:  Commerzbank AG Kra-Nr.: 340995800 BLZ 60080000
BAN: DEIR €028 0000 0340 5958 00 BIC: ORESOEFFS00

Valusbank Stutggart e G. Kto.-Nr.: 338402004 BLZ 60050100
AN CES! 6029 0110 0318 4020 04 BIC: GENOORS IVWN Seite | von 3
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Die Unterzeichnerin hat auch mit Hilfe dieses 2. Links das Video angeschaut. Es handelte sich nach
Einschitzung der Unterzeichnerin um das gleiche Video. Auch dies wird anwaltlich versichert,

Im Ubrigen wird anwaldich versichert, dass das streitgegenstindliche Video jedenfalls noch am
10.02.2014, michin am Tag des Antrags auf Erlass einer einstweiligen Verfigung, zuginglich war.
Ebenso war das Video unter dem in der Anlage A34 benannten youtube-Link jedenfalls am
11.03.2014 abrufbar. Auch dies wird anwaltlich versichert.

Die Behauptung der Verfiigungsbeklagten, das streitige Video sei zu keinem Zeitpunke offentlich zu-
ganglich gewesen, wird bestritten.

Mit den bemannten Links war das Video von jedermann abrufbar. Inwieweit das Video chne den
Link per Suchfunktion oder dhnliches abrufbar gewesen wire. ist den VerfUgungskligern nicht be-
kannt. Es ist aus Sicht der Verfligungsklager jedoch unerheblich,

2.
Der Vortrag der Verfugungsbeklagten dazu, dass ein urspringliches Video zum Richtfest mit der
Kligerseite abgestimme worden sei, kann aktuell noch nicht kommentiert werden, da eine abschlie-
fBende Riicksprache zwischen den kligerseitigen Prozessbevollmichtigten und den Verfiigungskla-
gern aufgrund Uberschneidender Urlaubszeiten nicht méglich war. Es spieit jedoch im Ergebnis keine
Rolle. Das Einverstindnis mit einem positiv gestalteten Video stellt in keinem Zusammenhang eine
Erlaubnis dar, das positive Video zu verindern und auf Grundlage des positiven Videos ein negatives
Video zu erstellen und dieses anschlieBend tu versffentlichen,

3.
Die Anlagen B2 und B3 enthalten nicht das Impressum der Verfugungsklagerin zu |. Vieimehr han-
delt es sich um eine Internetprisenz der Verflugungskligerin zu 3, deren Internecseite auch Darstel-
lungen zu den Lizenz-Partnern und damit auch eine Darstelfung der Verfugungsklagerin zu 3 enthile,

Auf der Internetseite der Verflgungskligerin zu | (www.musterhaus-teupicz.de) ist im Impressum
durchaus Frau Birbel Eichhorn als vertretungsberechtigte Person angegeben. Auch im Handelsregis-
ter ist Frau Eichhorn als Geschiftsfiihrerin eingetragen.

Glaubhaftmachung: l. Impressum Musterhaus-Teupitz.de in Kopie
(Anlage A35)
2. Auszug Unternehmensregister in Kopie
(Anlage A36)

4.
Entgegen der Auffassung der Verfligungsbeklagten ist das Video im Ubrigen nicht von der Meinungs-
duBerungsfreiheit gedeckt. Bei den AuBerungen der Verfiugungsbeklagten im Video handelt es sich,
wie kligerseits bereits umfassend dargestellt wurde, um unwahre Tatsachenbehauptungen. Die
Darstellung verletzt das allgemeine Unternehmenspersénlichkeitsrecht bzw. das Persénlichkeits-
recht der Verflgungskliger.

Soweit sich die Interessen der Meinungsfreiheit sowie das allgemeine Unternehmenspersénlichkeits-

recht bzw. Persénlichkeitsrecht gegenuberstehen, kommt es fir die Zulissigkeit einer AuBerung
mafgebdlich darauf an, ob es sich um Tatsachenbehauptungen oder Meinungsiuflerungen handelt.
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Unwahre Tatsachenbehauptungen sind hierbei ebenso unzulissig wie eine MeinungsiuBlerung, die
bewusst unwahre Tatsachenbehauptungen enthilt.,

Soweit die Verfugungsbeklagten eine kritische Meinung hatten duern wollen, hitte es lhnen im Ub-
rigen freigestanden, dies in neutraler Form zu tun. Das streitgegenstindliche Video ist jedoch kei-
nesfalls neutral, sondern aufgrund seiner gesamten Aufmachung geeignet, das geschiftliche Ansehen
der Verflgungsklager und deren wirtschaftliches Fortkommen erheblich zu beeintrichtigen.

Aus Sicht der Verfugungskliger Uberschreitet das streitgegenstindliche Video im Ubrigen durchaus
serafrechdiche Grenzen. Kligerseits wird auf §§ 185 ff. StGB verwiesen,

Im Ergebnis ist das Versiumnisurteil vom 12.03.2014 aufrecht zu erhalten.

Rechtsanwiltin
- Seeger S
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Betreff: AW: Bitte um Schutz und Unterstiutzung
Von: anzlei@ra-mechtel.de>

Datum g
An: "'Andreas Bauer'" <devilbauer@googlemail.com>

Sehr geehrte Familie Bauver,

Ich hatte ausdriicklich gebeten, nicht alles
eder einzureiBen, was ich hier fur Sie!!! (nicht fur mich) gerade aufbaue. Ich leite Ihnen gleich noch
die soeben erhaltene mail der Kollegin Seeger weiter. Diese Unterlassungserklarung missen Sie
natlrlich nicht unterzeichen- aber wir soliten lhr schon irgendeinen Brocken hinwerfen und es derzeit
unterlassen, Ol ins Feuer zu gieBen.

Wenn alle Versuche scheitern (aber das sind sie eben nocht nicht!!!), kdnnen wir gern {iber einen Plan
B, der Ihnen ja offenbar vorschwebt (scharf schieBe i ntichkeit einbeziehen), reden-
vorzugweise am Freltai. 10.00 in unserer Kanzlei.

Mit freundlichen GriiBen

RA Mechtel




Betreff: WG: ZET u.a. gg. Bauer (lhr Az. 1020/14)

Von: "RA'Mechtel" <kanzlei@ra-mechtel.de>
Datum 08.05.2014 10:02 "

An: "'Andreas Bauer' <devilbauer@googlemail.com>

Von: Rechtsanwiltin Seeger [mailto:Seeger@dr-held.com)
Gesendet: Mittwoch, 7. Mai 2014 16:37

An: kanzlei@ra-mechtel.de

Betreff: ZET u.a. gg. Bauer (Ihr Az. 1020/14)

Sehr geehrter Herr Kollege Mechtel,
anbei die vorbereitete Unterlassungserkldrung.

Eine Rucksprache mit unseren Mandanten war leider noch nicht méglich. Ich melde mich
insoweit morgen noch einmal.

Vielleicht kénnten Sie parallel abklaren, ob es fiir Ihre Mandanten eine Option wire, dass

e |hre Mandanten zur Vermeidung des Gerichtstermins am Freitag die
Unterlassungserklarung abgeben,

® wir dann im Hinblick auf das einstweilige Verfligungsverfahren Erledigung erkléren,

* man sich anschlieRend kurzfristig auf einen gemeinsamen Gutachter einigt, der die
Verlegung der Abwasserleitung tiberpriift (die Kosten waren von der "unterliegenden”
Partei zu tragen bzw. bei "gemischtem" Ergebnis - soweit ein solches iiberhaupt denkbar
ist - aufzuteilen),

e die ZET die Geltendmachung weiterer Anspriiche aus der Kindigung des Bauvertrages
zuriickstellt, bis das Ergebnis des Gutachters vorliegt oder die Einigungsgespriche
gescheitert sind.

Mit freundlichen kollegialen GriiRen

- Seeger -
Rechtsanwaltin

Rechtsanwdltin Julia Seeger
Dr. Held I Rechtsanwdlte

Rechtsanwdlte in Burogemeinschaft

Dr. Klaus Held (bis 2005)

Jens Trurnit, Fachanwalt fir Miet- und Wohneigentumsrecht
Ruthild Burgardt-Engelmann, Fachanwdltin fir Familienrecht
Florian Bolsinger, Fachanwalt fir Bau- und Architektenrecht
Julia Seeger, Rechtsanwdltin

Veronika Thuma, Rechtsanwdltin

lvon2 09.11,2015 13:02



\WG: ZET v.a. gg. Bauer (lhr Az. 1020/14)

Lange Str. 22, 71332 Waiblingen - Germany
Telefon: (+49) @7151 5028393 - Telefax: (+49) 87151 18649
www.dr-held.com

Steuer-Nummer RA Bolsinger: 98842/276@8

—Anhange:

1105-41€rklarung.pdf 35,3 KB



I. Herr Andreas Bauer, Fontaneplatz 4, 15711 K&énigs Wusterhausen
und

2. Frau Antje Bauer, Fontaneplatz 4, 15711 Kénigs Wusterhausen
verpflichten sich jeweils eigenstindig gegentber

* der ZET-Bautrigergesellschaft mbH, Teupitzer Hohe 59, 15755 Teupitz, vertreten durch die
Geschiftsfihrerin Birbel Eichhorn,

« der Town & Country Kundenservice GmbH, August-Rébling-Str. |1, 99091 Erfurt, vertreten
durch den Geschiftsfuhrer Michael Pielach,

» der Town & Country Haus Lizenzgeber GmbH, Hauptstr, 90 E, 99820 Horselberg-Hainich,
vertreten durch die Geschiftsfuhrer Gabriele Dawo und Dr. Gerrit Michelfelder,

* der Zobel & Co. Putz- und Estrich-Bau GmbH, Sudstr, 491, 03253 Doberlug-Kirchhain,
vertreten durch den Geschiftsfihrer Detlef Zobel,

*  Herrn Alberto K} HauptstraBe 52, 03246 Crinitz
+  dem Bauleiter der ZET-Bautrigergesellschaft mbH, Herrn Matthias PIJJJJ”

* den Mitarbeitern der Firma Zobel & Co. Putz- und Estrich-Bau GmbH, Herrn Andreas

' und Herrn Christian S-

*  Herrn Mario Cassidy, Mahlower StraBe 156, 14513 Teltow,
+ Herrn Oliver Laube, Mahlower StraBe 156, 14513 Teltow,
I. esab sofort zu unterlassen, das unter dem Youtube-Link
. Iy=
bereit gestellte Video &ffentlich zuginglich zu halten;
2. es ab sofort zu unterlassen zu behaupten, dass die ZET Bautrigergesellschaft mbH im Juli 2013,
August 2013, September 2013, Oktober 2013, November 2013 und / oder Dezember 2013
einen Baustopp liber das Bauvorhaben ZiegelstraBe 31a, 15754 Heidesee verhingt habe;

3. es ab sofort zu unterlassen zu behaupten, dass es in dem in Ziffer 2 benannten Bauvorhaben
einen nicht genehmigten Leitungsverlauf gebe;

4. es ab sofort zu unterlassen zu behaupten, dass ihr Schreiben vom 11.08.2013 an die Eheleute
Dawo unbeantwortet geblieben sei;

5. esab sofort zu unterlassen zu behaupten, dass im Zusammenhang mit dem in Ziffer 2 benannten
Bauvorhaben versprochene Hilfen ausgeblieben seien;

Unterlassungs«/Verpfichtungseridirung Andreas und Ante Baver, Fontaneplatz 4, 15711 Konigs Wusterhausen - Seite | -
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10.

es ab sofoert zu unterlassen, Fotos oder Videos mit den oben benannten Personen und / oder
mit Hinweisen auf die oben benannten Firmen zu verdffentlichen;

es ab sofort zu unterlassen, im Zusammenhang mit dem in Ziffer 2 benannten Bauvorhaben ein
Loch zu zeigen, aus dem eine rote, blutahnliche Flissigkeit auslduft;

es ab sofort zu unterlassen, E-Mails an Herrn Mario C‘Mahlower StraBe 156, 14513 Tel-
tow [E-Mail Adresse: mc@musterhaus-teltow.de] oder an Herrn Olmahlower Stra-
Be 156, 14513 Teltow [E-Mail Adresse: OL@tc-teltow.de] zu versenden

fur jeden Fall der Zuwiderhandlung gegen die unter oben stehenden Ziffern | und 2 benannte
Verpflichtungen eine Vertragsstrafe in Hohe von EUR 5.000,-- (EURO finftausend), sowie fir je-
den Fall der Zuwiderhandlung gegen die unter oben stehenden Ziffern 3 bis 8 benannten Ver-
pflichtungen jeweils eine Vertragsstrafe in Hohe von EUR 1.500,- (EURO eintausendfunfhun-
dert), jeweils unter Verzicht auf die Einrede des Fortsetzungszusammenhangs, zu zahlen.

Einen Betrag in Hohe von EUR 3.107,50 netto zu zahlen.

Ort, Datum Andreas Bauver

Ort, Datum Antje Bauer

Unterlassungs+Verpflichtungserklirung Andreas und Angje Baver, Fontaneplacz 4, 15711 Kénigs Wusterhausen - Seite 2 -
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Betreff: Re: Bitte um Schutz und Unterstiitzung

Sehr geehrter Herr Rechtsanwalt Mechtel,
Scm.
Mit freundlichen GriBen

Andreas Bauer Antje Bauer

lvon2



Betreff: AW: Bitte um Schutz und Unterstiitzung

Von: ‘RA Mechtel" <kanzlei@ra-mechtel.de>
Datum: ;
An: "'Andreas Bauer'" <devilbauer@googlemail.com>

./ Nein.



Betreff: AW: Bitte um Schutz und Unterstutzung

Von: "RA Mechtel" <kanzlei@ra-mechtel.de>
Datum:
An: "'Andreas Bauer'" <devilbauer@googlemail.com>

Sehr geehrte Familie Bauer,

Ibitte erléitern Sie i Ihee Gedanken. lch kann sonst nichts mehe 10r Sie tundich bitte daher um telefonische

Rlcksprache.
Mit freundichen GriiBen
RA Mechtel




Betreff: Re: Bitte um Schutz und Unterstiitzung

e
Datum:

AniRAMechtel <kanzlei@ra-mechtelidesykohtakt @rainschulz.de

Sehr geehrter Herr Rechtsanwalt Mechtel, sehr geehrte Frau Schulz,
itte informieren Sie uns nach erfolgter Zusendung der Unterlagen an das
Gericht.

Wir gehen davon aus, dass in diesem Fall eine personliche Benachrichtigung - wie auch bei der
Ladung - durch das Gericht an uns erfolgt.

Liegt von der uBAB schon eine Antwort auf lhre Anfrage vor? Gern kénnen wir da nochmmals
nachfragen und auf unseren Antrag nach Priifung des Bauvorhabens durch die uBAB (gemiR
Brandenburger Baugesetz) verweisen.

Mit freundlichen GriiRen

Andreas Bauer Antje Bauer



Betreff: AW: Bitte um Schutz und Unterstiutzung
Von:'

Datu .05.

An: "'Andreas Bauer'" <devilbauer@googlemail.com>

Sehr geehrte Familie Bauer,

dagiSthreiben an die Bundeskanzlerin werde ich dem Landgericht nicht (ibersenden. Warum solite
ich? i its ei

rse e daher ein schwerer Rechtsfehler. Seien
derzeit froh, dass Frau Seeger und t&c nichts davon wissen! Es drohen Ihnen 250.000,00 €
Ordnungsgeld!

Genauso verhdlt es sich mit der Anfrage an die uBAB. Wie zwischen uns vor Ort besprochen, wollten
wir auch hier erst den Ausgang des Verfahrens in Erfurt abwarten. Wenn t&c ihren Fehler selbst
korrigieren (Teil der angestrebten Einigung) ,bendtigen wir die uBAB nicht. Erst wenn dies scheitert,
soliten wir die uBAB einschalten. Ggf. milssten Sie einen Gutachter bestellen, der durch ein
gerichtsverwertbares Gutachten feststellt, dass die Abwasserleitung fehlerhaft ist und das den
derzeitigen Bautenstand aufnimmt, um Schadenserasizanspriiche geltend machen zu kénnen- aber
erst, nachdem die von ihnen gewolite Mediation, die ich anstrebe und Sie gerade verhindern,
gescheitert ist.

Mit freundlichen GriBen
RA Mechtel




Betreff: Re: Bitte um Schutz und Unterstitzung
Von? u

a-mechtel.de>, kontakt@rainschulz.de
Sehr geehrter Herr Rechtsanwalt Mechtel, sehr geehrte Frau Rechtsanwiltin Schulz,

unsere Gedanken: Es wurde auf Antrag eine Einstweilige Verfugung per Versaumnisurteil erlassen. Die Einstweilige
Verfugung ist bereits rechtskraftig. Ihrem anwaltlichen Rat haben wir zugestimmt Einspruch einzulegen. Der Termin
wur Verhandlung ist anberaumt - nun wird nach Austausch der Schriftsitze (zuletzt mit Antrag der Kligerseite auf
Beibehaltung des Versdumnisurteils) Gber die Einstweilige Verflgung entschieden. Dazu machten wir den Antrag
gemaR Schreiben an die Bundeskanzlerin dem Gericht vorlegen - das ist unser gutes Recht!

’i

Wiirden Sie sich auch weigern, wenn wir von der von Ihnen genannten Maglichkeit der Ricknahme des Einspruchs
Gebrauch machen wirden?

Verhandlungen (gerichtlich oder aulRergerichtlich) zum Bauwerkvertrag konnen und soliten nach der Entscheidung
Uber die Einstweilige Verfiigung gefiihrt werden.

Wir stehen mit dem Ricken zur Wand - wir haben nichts mehr zu verlieren! Die Baustelle "Einstweilige Verfiigung"
soll endlich geschlossen und das leidige Thema beendet werden.

Bis dahin verbleiben wir
mit freundlichen GriRen

Andreas Bauer Antje Bauer

PS




Betreff: AW: Bitte um Schutz und Un utzung
Datum:
An:_auer@googlemail.com>

Sehr geehrie Familie Bauer,

l

|

die einstwelige Verfigung ist entgegen Ihver Ansicht eben noch nicht rechiskraftig, sondern nur vorlaufig volistreckbaiGenas
s zur Entscheicung Gber den Einspruch bleibt das auch sofiMenniSieden,.

Wenn Sle mbchten, dass ich Sie weiter vertrete, missen Sie mir vertraven. Anderentals miissen Sie mir das Mandat
entziehen.

Mit freundichen Grien
RA Mechtel




Betreff: Termin

evilbauer@googlemail.com>

Sehr geehrte Familie Bauer,

Beigeschlossen erhalten Sie die vorlaufige Einschatzung der Sachlage durch
das Geriﬂilw

m(was ich derzeit fiir nicht zielfihrend halte)

- wie fahren Sie denn? Wollen wir eine gemeinsame Autofahrt nutzen, uns
mindlich auszutauschen, ohne gleich vor Erregung einen Unfall zu
verursachen? Oder soll ich im Zweifel lieber ein Bahn-Ticket buchen?

Freundliche GriuBe
RA Mechtel

— Anhange:

140508 LG.pdf 20,1 KB
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Betreff: Re: Termin

Vonw“r@googlemail.com>
Da

tu
2 3 mechtel.de>

A

Sehr geehrter Herr Rechtsanwalt Mechtel,

W
s assrorrmr e e——— —

- Das Schreiben an die Bundeskanzlerin fiigen Sie bitte mit bei.

Bitte geben Sie uns bitte bis 16.30 Uhr die Information liber die erfolgte Weiterleitung.

Wir danken lhnen fiir hre Unterstitzung und verbleiben
mit freundlichen GriiRen

Andreas Bauer  Antje Bauer



Betreff: AW: Termin

Von: " >
Oaru RN -

An: "'Andreas Bauer'" <devilbauer@googlemail.com>
Sehr geehrte Familie Bauer,

oDt ettt i it e

Mit freundlichen GriiBen
RA mechtel




Betreff: WG: Termin

Von: ra-mechtel.de>

Dat

An: "Andreas Bauer'" <devilbauer@googlemail.com>

m

Die einstweilige Verflgung wird mit dieser MaBgabe geandert, das ist ein Teilerfolg aufgrund unseres
Einspruchs. Sie bleibt aber in der Hauptsache bestehen, namiich, dass Sie dieses Video nirgendwohin
schicken dirfen,

|

———

Ich schiage deshalb nochmals vor, sich morgen um 10.00 hier bei uns zu treffen, um das weitere
Vorgehen zu besprechen. Es ist flir mich sehr miBlich, mich nicht persénlich mit lhnen unterhalten zu
kénnen, da dies MiBverstandnisse ausrdumen kann.

Wenn das Verfahren in Erfurt dann morgen vorbei ist (Sie wollten das ja schon langst, weil Sie nicht

einmal Einspruch einlegen wolten), kann (ber die Bausache selbst weiterverhandelt werden- das
sagte mit Kollegin Seeger ausdriicklich zu (vgl. mail von heute morgen).

Bitte teilen Sie mir mit, ob Sie morgen, 10.00 Uhr hier sein werden, um das weitere Vorgehen zu
besprechen oder ob Sie unsere Hilfe nicht mehr bendtigen.

Mit freundlichen GriBen

RA Mechtel







Betreff: Re: Termin

Von: An igooglemail.com>

An:RA Mechtel <kanzlei@ra-mechtel.de>

Sehr geehrter Herr Rechtsanwalt Mechtel,

bitte stellen Sie einen Antrag auf Einstellung desVerfahrens wie vorgenannt mit Hinweis auf die
laufenden Ermittlungen der Strafverfolgungsbehdrde (Staatsanwaltschaft Cottbus und
Generalstaatsanwaltschaft Brandenburg) unter Aufzihlung der Personen (bitte entnehmen Sie
diese dem Schreiben an die Bundeskanzlerin), gegen welche die Ermittlungen laufen.

Das Schreiben an die Bundeskanzlerin braucht nicht mitgeschickt zu werden.

Das Schreiben/den Antrag an das Gericht senden Sie uns bitte bis 17.00 Uhr zu.

_8? Das Verfahren der Einstweiligen Verfigung muss zum Abschluss gebracht werden - per
e Verfahrenseinstellung oder per Urteil oder die Klager ziehen den Antrag auf EV zuriick/erklaren

3

diesen fir erledigt (damit ware allen am Besten geholfen, und das eigentliche Problem Hausbau
kann sachlich und ohne Druckpotential geklart werden - die Klagerseite hat es in der Hand...).

Bitte die Ubersendung des Antrags an uns bis 17.00 Uhr veranlassen.

Vielen Dank # bis morgen in Erfu
Mit freundlichen GriRen

Andreas Bauer  Antje Bauer



Betreff: AW: Termin
Von:

Datum QA
An: "'Andreas Bauer" <devilbauer@googlemail.com>

Sehr geehrte Familie Bauer,

s morgen hier in der Kanzlei. .

Mit freundiichen GriBen
D. Mechtel




Betreff: Re: Termin
Von:

Datum: 08.05.2014 16:05
AnyRAMechtel <kanzlei@ra-mechtel.de>

Sehr geehrter Herr Rechtsanwalt Mechtel,

T e it

Mit freundlichen GriRen

Andreas Bauer Antje Bauer



Betreff: AW: Termin

Von: "RA Mechtel” <kanzlei@ra-mechtel.de>
Datu
An: "'Andreas Bauer' <devilbauer@googlemail.com>

Sehr geehrte Familie Bauer,

der Tag war eh fir Sie

Ich wiinsche einen schonen Restabend und verbleibe
mit freundlichen GriiBen
D. Mechtel




lvonl

Betreff: ZET Bautrdgergesellschaft mbH ./. Bauer
e Dominik" <dominik@zet-bau.de>

Datum
An googlemail.com>

ZET Bautrigergesellschaft mbH ./. Bauer u.a.
Az.:3 0 196/14

Sehr geehrte Frau Bauer, sehr geehrter Herr Bauer,

anbei erhalten Sie eine Kopie d
zur Kenntnis.
Mit freundlichen GruBen

Hei

ZET - Bautragergesellschaft mbH
Town & Country Lizenz-Partner
Teupitzer Hohe 59

15755 Teupitz

Tel.: +49 35322/688931

Fax: +49 35322/688934

eMail: domink@zet-bau.de

Web: www.musterhaus-teupitz de

Bonss
HAUS 7. hier zieh' ich ein!

GeschaftsfGhrer: Barbel Ei

Sitz der Gesellschaft: 15755 Teupitz
Steuer - Nr.: 049/123/00817
Gerichtsstand: Amtsgericnt Cottbus
Registernummer: 10475 CB

wihlte M das Landgericht Erfurt

— Anhiinge: ——————
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Landgericht Erfurt
Domplatz 37

99084 Erfurt

Vorab per Fax: 0361/377 5800
Beklagtenseite erhile Schriftsatz ebenfalls vorab per Fax

Az: 1105/13 BO/)B/ec 1105-66¢ Waibiingen, 08/05/2014

Sekretariat: Frau Eccard Telefon: 07151 5028393
E-Mait eccard@dr-held.com Telefax: 07131 5028392
30196/14

In Sachen

ZET-Bautrdgergesellschaft mbH u. a. /. Bauer u. a.

wird der kligerseitige Sachvortrag wie folgt erginzt:

Wie von der Beklagtenseite bereits vorgetragen wurde, hatte die Be-
klagtenseite urspriinglich ein positiv gestaltetes Richtfest-Video er-
stellt. FUr dieses wurde der Verfiigungsidigerin zu | ein Link zur Ver-
figung gestellt, den diese mit Einverstindnis der Beklagten auf ihre In-
ternetseite gesetzt hat. Im Dezember 2013 haben die Beklagten so-
dann ohne Kenntnis der Verfiigungskligerin zu | das in dem zur Verfi-
gung gesteliten Link hinterlegte Richtfest-Video ausgetauscht in das
streitgegenstindliche Schmih-Video, so dass dieses ohne Kenntnis der
Verfigungskliigerin zu | von deren eigener Internetseite abgerufen
werden konnte,

Der Prozessbevollmichtigte der Beklagten vertrat insoweit zwar die
Rechtsauffassung, die Verfligungskligerin zu | sei selbst schuld, wenn
sie die bei ihr hinterlegten Links nicht kontrolliere. Diese Argumentati-
on vermag indes nicht zu (iberzeugen. Die Parteien hatten sich darauf
geeinigt, ein positiv gestaltetes Video zum Richtfest auf der Internetsei-
te der Verfligungskligerin zu | zu hinterlegen, Die Verflgungskligerin

zu | brauchte nicht davon auszugehen, dass die Verfigungsbeklagten

Barkeverbindung  Commerzbank AG Kra-Nr.: 340995800 BLZ 60080000
BAN: DE18 6002 0200 0040 950 00 2C: DRESDEFFS00
Volksbank Scutgart .G Kto-Ne: 338402004 BLZ 60050100
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Seite 2/ [105-66g, / 08.05.2014

hinter ihrem Riicken das hinterlegte pesitive Video in ein Schmih-Video indern. Wie oben bereits
angemerke, war dieser Sachverhalt der VerfUgungskligerin zu | auch bis zum 07.05.20/4 nicht be-
kannt.

Glaubhaftmachung: Anwaltliche Versicherung der Rechtsanwiltin Julia
Seeger, Kanzlei Dr. Held, Lange Str. 22, 71332 Waib-
lingen, als Zeugin vom Horen-Sagen

Im Ubrigen wird seitens der Verfugungskliger nochmals darauf hingewiesen, dass das Video mittels
der Links, die die Verflgungsbeklagten verbreitet haben, von jedermann abgerufen werden konnte.
Die Prozessbevollmichtigte der Verflgungskliiger hat das Video unter dem im Urteilstenor Ziff. | a
benannten Link mehrfach zwischen dem 13.01.2014 und dem 12,02.2014 abgerufen und angeschaut.
Weiterhin hat die kiigerseitige Prozessbevollmichtigte am 11.03.2014 das Video auch unter dem in
der Anlage A34 benannten youtube-Link abgerufen und angeschaut.

Glaubhaftmachung: Anwaltliche Versicherung der Rechtsanwiltin Julia
Seeger, Kanzlei Dr. Held, Lange Str. 22, 71332 Walib-

lingen
Des Weiteren wird auf die Verfigung des Gerichts vom 08.05.2014 wie folgt Stellung genommen:

Im Hinblick auf die Beantwortung des Schreibens an die Eheleute Dawo vom [1.082013 (Anlage
Aé): Die nochmalige Durchsicht der Akte hat ergeben, dass hier versehentlich das als Anlage A7 ge-
dachte Schreiben der Verfugungskligerin zu 2 nicht vorgelegt wurde. Dies wird hiermit nachgeholt.

Glaubhaftmachung: E-Mail der Verfugungskligerin zu 2 vom 12.08.2013 in
Kople (Anlage A37)

Zu der Behauptung, dass versprochene Hilfen ausgeblieben seien: Die Behauptung erweckt den Ein-
druck, dass es konkrete Zusagen gegeben hitte, die nicht eingehalten wurden, Dies ist nicht der
Fall.
Glaubhaftmachung: Personliche eidesstattliche Versicherung des Ge-
schiiftsflihrers der Verfligungskligerin zu 2, Herrn
Michael Pielach, im Termin

im Ubrigen hitten insoweit aus Sicht der Kligerseite die Verfugungsbeklagten konkret darzulegen,
welche angeblichen Hilfen hier versprochen worden und nicht eingehalten sein sollen.

R%Mm
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[hre Mailvom 11.08.2013 imap://imap.kontent.com:993/fetch>UID>.INBOX>105header.,,

1von 2

Betreff: Ihre Mail vom 11.08.2013 A, s '

Von: michael.pielach@towncountry.de
Datum: 12.08.2013 14:25
An: devilbauer@googlemail.com

Sehr geehrte Familie Bauer,

Ihre Mail an Herrn Dawo ist eingegangen und ich habe diese zur weiteren
Bearbeitung erhalten.

Aktuell ist Ihr Rechtsanwalt Herr Bleier unc unser Rechtsanwalt Herr
Bolsinger in Kontakt um das weitere Vorgehen gemeinsam abzustimmen und zu
einen beiderseitigen befriedigenden Ergebnis flr beide Parteien zu finden.
Wir gehen davon aus das Sie vor Ihrem Schreiben nicht mit Ihren
Rechtsanwalt Kontakte hatten.

Am Mittwoch, ©7.98,2213 haben wir Ihren Rechtsanwalt den Termin
(17.98-23.€8.2013) genannt an den die Bauarbeiten Fortgesetzt werden
kénnen,

Leider haben wir bis heute keinen Bestdtigung von Ihnen, ob die Bauarbeiten
zu den 0.g. Termin Fortgesetzt werden kdnnen.

8itte geben Sie uns bis Dienstag, den 13.€8.2013 08:00 Uhr einen :

Ruckmeldung damit wir den Termin einhalten kbdnnen.
I¢ch bitte Sie sich mit Ihrem Rechtsanwalt abzustimmen.

Beste GriBe aus Erfurt

Michael Pielach
Geschaftsfihrer

Town & Country Kundenservice GmbH
August-Robling-Strafe 11

99891 Erfurt

Telefon =~ +49 361 555 99 189

Fax +49 361 555 99 111
Mobil +49 171 6eée 1ee2
Mail Michael.Pielach@towncountry.de

Geschaftsfihrer: Michael Pielach
AG Jena HRE 500355
USt.-Nr. DE 249 41 78 23

Besuchen Sie uns im Internet:
www.HausAusstellung.de

Diese E-Mail enthdlt vertrauliche und/oder rechtlich geschiitzte
Informationen. Wenn Sie nicht der richtige Adressat sind oder diese E-Mail
irrtimlich erhalten haben,

informieren Sie bitte sofort den Absender und vernichten diese Mail, Das
unerlaubte Kopieren sowie die unbefugte Weitergabe dieser Mail sind nicht
gestattet,

Vaon: Andreas Bauer <devilbauer@googlemail.com>

12.08.2013 15:33



lhre Maii vom 11.08.2013 imap://imap.kontent.com:993 /fetch>U1D>.INBOX> 105 Theader:.

An: i.dawof@~eb.de, juergen.dawoStowncountry.de,
gabriele.dawofitowncountry.de,

Datum: 11.88,20813 18:04
Betreff: BV Prieros, ZiegelstraBe 328, AG: Familie Andress und Antje

Bauer

Sehr geehrte Frau gabriele Dawo,
sehr geehrter Herr JUrgen Dawo,

in den Dateianhidngen erhalten Sie unser Schreiben vom 11.98.2013 sowie die
Anhdnge (diesmal mit der aktuellen Mingelliste vom 17.06.2013) zur
Kenntnisnahme und Beantwortung.

Wir bitten das Versehen der Zusendung der alten Mingelliste vom 16.86.2013
zu entschuldigen.
Mit freundlichen GriBen

Andreas und Antje Bauer

2von2 12082013 15:33




Re: ZET Bautrigergesellschaft mbH ./, Bauver u.a.

Betreff: Re: ZET Bautréieﬁesellschaft mbH ‘ Bauer u.a.
Von: -

Datu
An: RA Mechtel <kanzlei@ra-mechtel.de>, kontakt@rainschulz.de

Sehr geehrter Herr Rechtsanwalt Mechtel, sehr geehrte Frau Rechtsanwaltin Schulz,

szt Adnterlagsn, bei Gerishine e FTET OB moch oichialled s

Den Antrag auf Einstellung des Verfahrens - wie von uns gewiinscht - reichen Sie, sehr geehrter
Herr Rechtsanwalt Mechtel und sehr geehrte Frau Rechtsanwaltin Schul

"J,.-.. UTIE
- vOTHGTITIECTE VETLTCU
<) ’

gsgeld o

Mit freundlichen GriRen

Andreas Bauer Antje Bauer



Betreff: Re: ZET Bautrdgergesellschaft mbH ./. Bauer u.a.
Von: "m

Datum: 08,05:2014.18:24
An: kontakt@rainschulz.de, Andreas Bauer <devilbauer@googlemail.com>

Sehr geehrte Familie Bauer,

ich antworte jetzt von zu Hause, habe aber nicht vor, den ganzen Abend dienstliche mails zu
lesen. Meine Kinder sitzen Ubrigens gerade neben mir.

Diesen Antrag habe ich bereits mit meinem ersten Schriftsatz gestellt; die Richterin wird dem
aber nicht entsprechen- deshalb ja noch die Berufungsmaglichkeit.

h dann morgen im Biiro vorfinden; bitte kommen Sie

Den Schriftsatz der Gegenseite werde i

{ReiseiBis morgen in meinem Biro. Lassen Sie es bitte und vertrauen Sie mir.

MfG RAM



Betreff: Re: ZET Bautrdgergesellschaft mbH ./. Bauer u.a.

Von: Andreas Bauer <devilbauer@googlemail.com>

Datum: 08.05.2014 19:17

An: "office@ra-mechtel.de"” <office@ra-mechtel.de>, kontakt@rainschulz.de

Sehr geehrter Herr Rechtsanwalt Mechtel,
sehr geehrte Frau Rechtsanwaltin Schulz,

Sie haben gewonnen!

Wir kommen morgen zu lhnen - Sie kdnnen uns dann weiter einreden, dass wir das kriegen, was
wir wollen! An unser Haus usw. glauben wir eh nicht mehr - einer Zukunft in der ersatzweisen
Ordnungshaft auf Grund welchen Urteils auch immer sehen wir wissend entgegen.

Bereits jetzt und hier erklaren wir lhnen:

Sie kdnnen handeln wie und was Sie wollen inklusive aller Erklarungen und Unterschriften - es
wird so gemacht wie Sie und Town&Country oder wer auch immer es wollen.

Da Sie uns hiermit nicht bendtigen - ist doch auch der Termin in Ihrer Kanzlei nicht mehr
notwendig? Das ware toll - wir kdnnen einfach nicht mehr.

Fiir einen Verzicht auf den Termin wéren wir lhnen dankbar.

Bitte veranlassen Sie, dass wir keine Urteile, Unterlagen, Post oder dhnliches von ZET, T&C,
Gerichten usw. erhalten. Bitte informieren Sie uns nur noch uber das Endergebnis in Sachen
Haus und Grundstiick und teilen Sie uns Ihre Bankverbindung fiir die Uberweisung unserer

Schulden i.H.von € 5.000,00 an Sie beide mit.

Brauchen Sie die Schlussel fir das Grundstlick - wir senden diese gern per Post. Der
Hausschlissel liegt bei Herrn Zobel.

Wir werden uns derweil eine neue Mietwohnung suchen - moéglichst ohne demente, schreiende
Mitmieter.

B e R e N S
W

e S

Alles andere wird sich schon finden - es gibt sicherlich Jemanden, der fiir uns entscheidet...

Einen schonen Abend

Andreas Bauer Antje Bauer



